CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CUNG ỨNG DỊCH VỤ
(V/v tìm kiếm thị trường và tiêu thụ sản phẩm)
Số : …/20…./HĐDV
Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 91/2015/QH13 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 24/11/2015;
Căn cứ luật Luật Thương mại số 36/2005/QH11 do Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 14 tháng 06 năm 2005;
[bookmark: _GoBack]Xét nhu cầu và khả năng đáp ứng của mỗi bên.
Hợp đồng cung ứng dịch vụ tìm kiếm thị trường và tiêu thụ sản phẩm (Sau đây gọi là “Hợp đồng”) này được lập ngày tháng … năm 20…., tại …………. giữa các bên sau đây:
BÊN A: TRUNG TÂM TRỢ GIÚP NÔNG DÂN.........
Địa chỉ trụ sở : …………
Người đại diện: ………….Chức danh: ……….
Điện thoại: ……
Mã số thuế : ………
BÊN B:
Bao gồm:
1. CÔNG TY ………
Địa chỉ trụ sở: ………
Người đại diện : ………… Chức danh: ………….
Mã số thuế: …………..
Và
2. CÔNG TY ………
Địa chỉ trụ sở : ………..
Người đại diện : ………… Chức danh: ………….
Mã số thuế: …………
(Bên B hoạt động dựa trên Hợp đồng hợp tác kinh doah số …./20….)
Sau khi trao đổi, thỏa thuận, hai bên đồng ý ký hợp đồng này với các điều khoản như sau:
Điều 1. Đối tượng của hợp đồng
Bên A có trách nhiệm phối hợp cùng Bên B trong việc tìm kiếm thị trường và tiêu thụ sản phẩm nông sản. Đồng thời tạo mọi điều kiện thuận lợi để Bên B thực hiện quyền phân phối (bán buôn, bán lẻ) các sản phẩm nông sản tại địa chỉ trụ sở của Bên A.
Điều 2. Phạm vi cung ứng dịch vụ
Phạm vi cung ứng dịch vụ bao gồm:
- Bên A hỗ trợ Bên B trong việc cải tạo và sử dụng mặt bằng để thực hiện quyền phân phối hàng hóa (Sơ đồ địa điểm kinh doanh sẽ được hai bên thống nhất trong phụ lục hợp đồng này). Hoạt động cung ứng dịch vụ theo hợp đồng này không tách rời với việc Bên B được toàn quyền sử dụng mặt bằng trong hoạt động kinh doanh.
- Bên A phối hợp cùng Bên B trong việc tìm kiếm thị trường tiêu thụ sản phẩm, quảng bá sản phẩm do bên B cung cấp (Phương thức tìm kiếm thị trường, cách thức tiêu thụ sản phẩm và phương pháp quảng bá sản phẩm sẽ được các bên thống nhất trong Quy chế hoạt động của trung tâm phân phối hàng hóa);
- Bên A xây dựng các dự án hợp tác phát triển giữa Bên B với các tổ chức trong nước, quốc tế trong chức năng hoạt động của Bên A;
Điều 3: Thời hạn cung ứng dịch vụ
Thời hạn cung ứng dịch vụ là … năm kể từ ngày……tháng…..năm 20…. đến ngày …. Tháng ….. năm 20…..
Trong mọi trường hợp, Bên B được quyền ưu tiên tiếp tục thực hiện hợp đồng trong khoảng thời gian ….. năm tiếp theo khi hợp đồng hết hiệu lực .Hai bên cùng phối hợp trong việc xây dựng phụ lục hợp đồng với các điều khoản phù hợp khi khợp đồng này hết thời hạn.
Điều 4: Phí dịch vụ và phương thức thanh toán
Chi phí dịch vụ được tính trọn gói là: ………….. VNĐ/tháng (Bằng chữ: ………………. đồng) đã bao gồm …. % thuế giá trị gia tăng . Không bao gồm …. tháng cải tạo mặt bằng kể từ thời điểm hợp đồng được ký kết. Bên A có trách nhiệm xuất hóa đơn cho Bên B (Đại diện là: Công ty ……………………) trong vòng ….. ngày làm việc kể từ ngày nhận được khoản tiền thanh toán của Bên B.
Phương thức thanh toán: Phí dịch vụ được tính theo tháng (trong vòng …. ngày đầu tiên của mỗi tháng).
Cách thức thanh toán: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản
Đồng tiền thanh toán: Là đồng tiền Việt Nam (VNĐ)
Điều 5. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
5.1 Quyền của Bên A:
- Nhận tiền dịch vụ của bên B;
- Yêu cầu bên B cung cấp thông tin nhằm mục đích quảng bá sản phẩm;
- Yêu cầu Bên B thực hiện đúng và đầy đủ các nghĩa vụ theo quy định tại Hợp đồng này.
5.2 Nghĩa vụ Bên A:
- Hỗ trợ bên B trong việc cải tạo mặt bằng và sử dụng mặt bằng tại trụ sở chính của trung tâm;
- Tạo mọi điều kiện thuận lợi cho hoạt động phân phối hàng hóa của Bên B;
- Tìm kiếm thị trường và tiêu thụ sản phẩm do Bên B phân phối;
- Quảng bá hình ảnh, sản phẩm tới đối tượng có nhu cầu;
- Phối hợp cùng Bên B trong việc giải trình hoạt động kinh doanh với các cơ quan chức năng khi có yêu cầu;
Điều 6: Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
6.1 Quyền Bên B:
- Toàn quyền trong việc khai thác, sử dụng mặt bằng vào mục đích kinh doanh, phân phối hàng nông sản;
- Yêu cầu bên A hỗ trợ trong việc phân phối sản phẩm;
- Nhận thông tin thị trường và khách hàng do bên A cung cấp;
- Yêu cầu Bên A thực hiện đúng và đầy đủ các nghĩa vụ thuộc về Bên A theo quy định tại Hợp đồng này.
6.2 Nghĩa vụ của bên B:
- Thực hiện cải tạo mặt bằng phục vụ hoạt động kinh doanh;
- Tuân thủ các quy định được ban hành hợp lệ của Trung tâm trợ giúp nông dân ……;
- Trả tiền dịch vụ cho bên A đầy đủ và đúng hẹn theo thỏa thuận.
Điều 7: Luật áp dụng và Giải quyết tranh chấp
Toàn văn Hợp đồng này được điều chỉnh bởi các quy định của pháp luật Việt Nam có liên quan.
Mọi bất đồng, tranh chấp giữa các bên của Hợp đồng, phát sinh từ và/hoặc liên quan đến Hợp đồng này phải được giải quyết trước tiên thông qua thương lượng, hòa giải giữa hai bên. Trong trường hợp không đạt được một giải pháp hữu hảo thông qua tự hòa giải giữa hai bên, một trong hai bên hoặc cả hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu Tòa án có thẩm quyền giải quyết tranh chấp theo quy định của pháp luật.
Điều 8. Các thỏa thuận khác
Toàn văn Hợp đồng này bao gồm: văn bản Hợp đồng này, các Phụ lục gia hạn Hợp đồng (nếu có), các phụ lục sửa đổi, bổ sung Hợp đồng (nếu có) và các văn bản khác đính kèm văn bản Hợp đồng này.
Trong quá trình thực hiện, các bên có quyền đề xuất sửa đổi bất kỳ nội dung nào của bản Hợp đồng này. Mọi sửa đổi, bổ sung bất kỳ Điều khoản nào của văn bản Hợp đồng này đều phải được người đại diện hợp pháp của hai bên lập thành văn bản dưới hình thức một Phụ lục sửa đổi, bổ sung Hợp đồng và phải được ký kết theo thẩm quyền, trình tự như ký kết văn bản Hợp đồng này.
Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày bên cuối cùng ký tên, đóng dấu hợp pháp vào văn bản Hợp đồng này và kết thúc khi hai bên hoàn thành nghĩa vụ hoặc có hai bên thỏa thuận chấm dứt.
Hợp đồng này được lập thành …….. bản có giá trị pháp lý ngang nhau. Mỗi bên giữ ….. bản.
                   ĐẠI DIỆN BÊN A                           ĐẠI DIỆN BÊN B